
Città di Randazzo
V Settore Operativo

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 08/05/2017

Oggetto: Aumento dei pasti per la reiezione scolastica da preparare per gli alunni della scuola dell'infanzia e
della scuola primaria che frequentano le scuole pubbliche del Comune di Randazzo nei limiti del
quinto d'obbligo. CIG ZE221D92350

IL CAPO SETTORE

Premesso che l'art. 6 della L.R. 1/79, in materia di assistenza scolastica, ha trasferito ai Comuni le competenze
relative alla refezione scolastica;

Rilevato che l'espletamento del servizio di refezione scolastica è un servizio essenziale per la piena integrazione
scolastica degli alunni;
Che con determina a contrattare n. 18 del 28/02/2017 sono state avviate le procedure di gara per la fornitura di
pasti per la refezione scolastica da preparare nel per gli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria che
frequentano le scuole pubbliche del Comune di Randazzo, da aggiudicare ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera a)
decreto legislativo 50/2017, mediante ricerca di mercato fra ditte disponibile ad assumere il servizio ecomparazione
dell'offerta con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa così come espressamente previsto dell'art
95 comma3 del decreto legislativo 50/2017 per la fornitura del servizio di refezione scolastica;
Che l'appalto è stato aggiudicato in via definitiva alla ditta Panacea s.r.l. Via Regina Bianca, 87 - Catania P.I. n.
05091160878, per l'importo netto di € 3.50 oltre IVA per un import di € 34.096,15 oltre IVA;
Che l'importo del singolo pasto compresa IVA è di € 3,64 e l'importo complessivo dell'affidamento compresa IVA
ammonta a € 35.459,84;

Che in data 02/05/2017 è stata stipulata scrittura privata tra il Comune di Randazzo e la Panacea s.r.l.
Che il servizio presumibilmente cesserà in data 12/05/2015;
Atteso che l'erogazione della refezione scolastica è fondamentale per un corretto e ordinato svolgimento dell'anno
scolastico in quanto gli effetti del mancato inizio della refezione ricadono anche sull'organizzazione del tempo
prolungato, praticato nelle Istituzione scolastiche che usufruiscono del servizio;
Che l'Amministrazione comunale con nota prot. 7150 del 04/05/2017 ha manifestato la volontà di proseguire il
servizio nei limiti delle somme già assegnate per l'espletamento della gara di cui alla determina a contrattare (€
40.000,00);

Atteso che art. 106 del decreto legislativo 50/2016 al comma 12 prevede che "La stazione appaltante, qualora in
corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza
del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste
nel contratto originario."

DETERMINA

1. Di aumentare di 1247 unità, i pasti affidati alla ditta Panacea s.r.l. Via Regina Bianca, 87 - Catania P.I. n.
05091160878, per l'importo di € 4.364,50 oltre € 174,58 per IVA al 4% per complessivi€ 4539,08 rientranti
nei limiti del quinto d'obbligo della scrittura privata sottoscritta con la suddetta ditta in data 02/05/2017 e
alle stesse condizioni ivi previste.

2. Stabilire che la spesa trovi imputazione sull'impegno n. 1 di cui alla determina n. 18 del 28/02/2017;
3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento come previsto dalle norme vigenti in questo Ente e

la sua la trasmissione al servizio hnanziario per l'annotazione dell'impegno di spesa e il conseguente visto.
I

Il Cai o|
Don. Salv

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Impegno n. )\ Suxp ? del

Randazzo 08/05/2017

\ PO-SETTORE

\¥^


